
Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATALOG UMĚLECKÝCH DĚL 

CHARITATIVNÍ DRAŽBY 

PRO OHROŽENÉ RODINY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Suchý 
Divadelník, hudebník, textař, básník, skladatel, spisovatel, filmař, grafik, výtvarník, divadelní režisér a 
sběratel. Je držitelem mnoha ocenění, např. Medaile Za zásluhy II. stupeň (1995), Hudební cena 
Anděl - Síň slávy (1996), Čestná medaile T. G. Masaryka (7. 3. 1998), Cena Thálie – Zvláštní cena 
kolegia (2001), Cena Divadelních novin (2001/2002; spolu s Vladimírem Franzem), čestný doktorát – 
JAMU, Cena Ministerstva kultury (2005), Cena Jaroslava Seiferta (2005). Dne 28. října 2013 ho 
prezident Miloš Zeman vyznamenal Řádem Tomáše Garrigua Masaryka. 
 
Dílo: Kytice – K. J. Erben  
Technika: autorský tisk  
Rozměr: 30 x 40 cm 
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

  
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hudebn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Texta%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%A1sn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hudebn%C3%AD_skladatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Grafika
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDtvarn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Medaile_Za_z%C3%A1sluhy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena_And%C4%9Bl
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena_And%C4%9Bl
https://cs.wikipedia.org/wiki/1998
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena_Th%C3%A1lie
https://cs.wikipedia.org/wiki/2001
https://cs.wikipedia.org/wiki/2002
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vladim%C3%ADr_Franz
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cestn%C3%BD_doktor%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan%C3%A1%C4%8Dkova_akademie_m%C3%BAzick%C3%BDch_um%C4%9Bn%C3%AD_v_Brn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/2005
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena_Jaroslava_Seiferta
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/2013
https://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_Tom%C3%A1%C5%A1e_Garrigua_Masaryka


Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Ferebauer (Ferino) 
Rodák z Brna, známý výtvarník, hudebník a spisovatel. Za 20 let aktivní činnosti vystavoval v ČR, 
Rakousku, Holandsku, Německu. Jeho obrazy jsou propracované a pestré, zachycující různé příběhy. 
Řídí se intuicí, přitom pragmaticky užívá pravidla prvního nápadu.  
 
Díla: Bez názvu 
Technika: Plátno, olej 
Rozměr: 45 x 28 cm  
Vyvolávací cena: 3.000,- Kč 

 
 
 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blanka Matragi 
V roce 1982 v Bejrútu otevřela salón „Blanka Haute Couture“. Za krátkou dobu se stala uznávanou 
módní návrhářkou nejen v oblasti Perského zálivu. V roce 2002 obdržela v Praze cenu Salvadora Dalí 
a roku 2003 získala titul Významná česká žena ve světě. Roku 2010 představuje kolekci šperků pro 
firmu D.I.C. a také kolekci porcelánu "Butterfly" pro firmu Thun. Nejznámější a nejúspěšnější česká 
módí  návrhářka. Opatřeno osobním věnování autorky na zadní straně.  
 
Dílo: návrh šatů  
Technika: grafika  
Rozměr:  28 x 38 cm   
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bejr%C3%BAt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Salvador_Dal%C3%AD


Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lucie Skálová  
Grafik, ilustrátor a výtvarník. Lucie Skálová bydlí ve starobylém domě s barokním průčelím na návsi v 
Senožatech, což je malebná vesnička u řeky Želivky nedaleko Humpolce.  V domácnosti paní Lucie 
jsou všude k vidění její krásné malby, které tvoří jak tradičními technikami (akvarelem či olejem), tak 
i, jak sama říká, pouze „myší“ či pomocí grafického tabletu.   
 
Dílo: Obraz, Krávy 
Technika: Vektorová grafika 
Rozměr: 34 x 34 cm 
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bedřiška Znojemská 
Velká výstava v Portugalsku 1991 a následují nabídky výstav v Kalifornii, Francii, Švýcarsku, Anglii, 
Kanadě, Německu a Švédsku. Získala jedenáct mezinárodních diplomů a cen a ve Stockholmu je jí 
udělena zlatá medaile na světové výstavě “ největších talentů „. Je zařazena do mezinárodního 
časopisu Art Diary – soudobé umění a jako jediná je vybrána do Internet Muzea v Benátkách. 
Bedřiška Znojemská je jednou z mála malířek u nás, která se soustavně věnuje náboženské tématice v 
kresbě, ilustraci, závěsném obraze i v monumentální malbě v prostorech chrámů. 
 
Dílo: Vábení  
Technika: olej  
Rozměr: 20 x 30 cm  
Vyvolávací cena: 9.000,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lucie Kunstová 

Obraz s názvem Zrcadlení zachycuje město, jeho moderní architekturu, odrážející se v hladině.  

 
Dílo: Zrcadlení 
Technika: malba štětcem i špachtlí, olej na plátně 
Rozměr: 50 x 40 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lars Wiinblad JENSEN 
Rodák z Dánska, momentálně žijící v Třebíči. Přes dvacet let se věnuje autorské tvorbě.  
 
Dílo:  Bez názvu 
Rozměr: 65 x 84 cm  
Technika: olej, plátno 
Vyvolávací cena: 7.000,- Kč  

 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zuzana Rumlová 
Narozena 25. 5. 1989 v Čáslavi. Studovala na Střední umělecké škole grafické v Jihlavě, od roku 2006 
je členkou uměleckého shromáždění LUGH. Od roku 2006 již vícekrát vystavovala v Berouně, Kutné 
Hoře, Žehušicích, Jihlavě. Na obraze je zachycené neklidné, rozbouřené Černé moře rozrážející se o 
pískové útesy dosahující na některých místech i desítky metrů. Centrálním motivem je torzo stromu, 
které bylo mořem vyvrhnuto při bouři na břeh. 
 
Dílo: Bouře 
Technika: olej na plátně 
Rozměr: 30 x 30 cm 
Vyvolávací cena: 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Antonie Coufalová 
Maluje abstraktní motivy, málokdy podle konkrétních předloh. Maluje oděvy a trička, halenky, šaty, 
kabelky. Většinou jde abstrakce a fantazie. Součástí tvorby je i šperkařství.  
 
Dílo: Podzimní kytička  
Technika: malba štětcem i malířskou špachtlí, olej na plátně 
Rozměr: 30 x 40 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adam Janoušek 
Bydlí v Ústí nad Orlicí. Sám o sobě říká: Fotím krajinu, portréty a události. Snažím se udržovat si svůj 
osobní pohled. 
 
Dílo: Obraz, bez názvu 
Technika: kresba tužkou 
Rozměr: 30 x 30 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Ferebauer (Ferino) 
Rodák z Brna, známý výtvarník, hudebník a spisovatel. Za 20 let aktivní činnosti vystavoval v ČR, 
Rakousku, Holandsku, Německu. Jeho obrazy jsou propracované a pestré, zachycující různé příběhy. 
Řídí se intuicí, přitom pragmaticky užívá pravidla prvního nápadu.  
 
Díla: Bez názvu 
Technika: Plátno, olej 
Rozměr: 30 x 45 cm  
Vyvolávací cena: 3.000,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iva Macková 

Obraz "OKNO KRAJINY DUŠE" vznikl na základě inspirace C. G. Junga a jeho sdělení: "bohatství duše 

spočívá v obrazech". Obraz duše můžeme vnímat rozdílně, proto výtvor nabízí prostor individuálnímu 

vidění z různých úhlů pohledů včetně možnosti umístění obrazu na výšku či na šířku.   

Dílo: Okno krajiny duše 

Technika: akryl na plátně 

Rozměr:  70 x 50 cm  

Vyvolávací cena: 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lubomír Kerndl  

Tvoří digitální fotografie, dřevěné skulptury, nefigurativní malby a grafický design. Od roku 2006 

podporovatel soudobého surrealistického výtvarného umění a kurátor Galerie Čertův ocas v 

Mohelském mlýně. Malířský projev staví na volných kombinacích přetiskovaných barevných struktur 

a dynamických štětcových liniích s eventuálními kolážovanými nebo a s amblážovanými prvky, 

organizovanými do nefigurativních, emočně zabarvených děl. Je členem skupiny Stir up. Kromě 

výstav v naší republice vystavoval v Belgii.  

Dílo: Zlatá šedesátá  

Technika: kolorovaná kresba na zlatém papíře 

Rozměr:  40 x 55 

Vyvolávací cena:4.00 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Simona Zezulová 
Rozená Mlýnková, se narodila 17. 09.1975 v Šumperku. Vystudovala SPŠ textilní v Jihlavě a potom SZŠ 
v Praze.  Volnočasově se věnuje kresbě pastelkami, malbě akrylem a tvorbě autorských textilních 
hraček. 
 
Dílo: „Péťa by rád na moře“ 
Technika: Kresba pastelkou 
Rozměr: 20 x 30 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boris Kjulleněn ml.  
Výtvarník, grafik, fotograf ateliéru Kjulleněn. Pochází ze známé výtvarnické rodiny, otce známého 
akademického malíře, uměleckého restaurátora Borise Kjulleněna a matky grafičky, malířky, textilní 
výtvarnice a ilustrátorky Boženy Kjulleněnové. Sám o svém dětství říká: „Už jako malý kluk jsem točil 
mamince kolem, když tvořila tzv. suchou jehlu. Byl jsem také obklopený uměleckými knížkami. Textu 
jsem sice nerozuměl, ale obrázky se mi líbili už tehdy“. 
 
Dílo: Pohled na zámek  
Technika: kyanotypie  
Rozměr: 25 x 40 cm  
Vyvolávací cena: 1.000,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hana Fialová 
Touha více si hrát s barvami, které jsou kolem nás, přetvořila v objevování a přetváření krásy přírody. 
Vytváří šperky z přírodních materiálů, maluje na hedvábí, fotí detaily rostlin.  Snaží se zachytit krásu, 
kterou lidská ruka nikdy nemůže vytvořit. 
 
Dílo: Motýl  
Technika: fotografie – tisk na plátno  
Rozměr: 40 x 30 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ladislav Garaj 
Ve svém ateliéru se zabývá vitráží a prací se sklem od A až do Z. Vytváří paravány, okna, dveře, 
podhledy, zrcadla. Jeho cílem je především zrealizování nekonvenční vitrážové tvorby dle vlastního 
návrhu. Za příjemnou považuje i spolupráci s architekty a filmaři, např. realizaci vitráží do filmu 
francouzského režisérovi Luca Bessona Johanka z Arku z roku 1998. Od roku 1982 vystavoval v mnoha 
moravských galeriích, spíše zaměřených na alternativní umění. Od roku 1989 vystavuje i zahraničí 
ciziny (Poznaň, New York, Bonn a další). Je členem Unie výtvarných umělců ČR a sdružení Art-krok 
zaměřeného na umělecké charitativní projekty 
 
Dílo bez názvu, 2011 
Technika: Pastel na papíře 
Rozměr: 70 x 60 cm  
Vyvolávací cena: 3.000,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Šplíchal 
V roce byl 1966 spoluzakladatelem Skupiny 4 (+ Nestrojil, Pálka, Štajnc), byl žákem a přítelem 
Ladislava Nováka (*1925 †1999), spolupracuje s Jiřím Valochem (*1946), Antonínem Kantou (*1952), 
a Miroslavem Štěpánkem (*1953). Rozsáhlá tvorba zahrnuje oblast kresby, malby, grafiky, textilu a 
zabývá se konceptuální a minimalistickou experimentální tvorbou. Tvorba byla prezentována na 
desítkách výstav v ČR i zahraničí.  
 
Dílo: Světlo naděje, 2016 
Technika: oil pastel 
Rozměr: 70 x 50 cm  
Vyvolávací cena: 6.000,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Simona Zezulová 
Rozená Mlýnková, se narodila 17. 09.1975 v Šumperku. Vystudovala SPŠ textilní v Jihlavě a potom SZŠ 
v Praze.  Volnočasově se věnuje kresbě pastelkami, malbě akrylem a tvorbě autorských textilních 
hraček. 
 
Dílo: Liščí hra, 2015  
Technika: Kresba pastelkou 
Rozměr: 20 x 30 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Antonie Coufalová 
Maluje abstraktní motivy, málokdy podle konkrétních předloh. Maluje oděvy a trička, halenky, šaty, 
kabelky. Většinou jde abstrakce a fantazie. Součástí tvorby je i šperkařství.  
 
Dílo: Zimní květy  
Technika: malba štětcem i malířskou špachtlí, olej na plátně 
Rozměr: 40 x 40 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lukáš Jurka 
Narozen v Moravské Třebové, 34 let. Nyní žije v Třebíči a přes 10 let pracuje s lidmi s mentálním 
postižením. Malování bere jako prostředek k sebevyjádření.  
 
Dílo: bez názvu  
Technika: malba, olej na plátně 
Rozměr: 100 x 50 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka Haklová 
Docházela na hodiny k akademickému malíři Kremláčkovi. Velice ráda má akrylové barvy a malbu na 
plátno. Několik autorských výstav v rodné Třebíči.   
 
Dílo: Bez názvu 
Technika: akryl a olej na plátně 
Rozměr: 40 x 70 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adéla Kracíková 
Z cyklu Hravost v obraze. Jedná se o abstraktní malbu s prvky ornamentu a dekoru. Záměrem práce je 
probudit v lidech hravost a fantazii. V malbě je využito posunutí vrchní kresby oproti spodní malbě 
z důvodu docílení iluze hloubky a prostoru. 
 
Dílo: Bez názvu  
Technika: plátno, akryl 
Rozměr: 40 x 80 cm  
Vyvolávací cena: 0,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Tasovský 
Nar. 22. 11. 1960 v Brně. Absolvoval Školu uměleckých řemesel v Praze závěrečnou prací  Zvěrokruh v 
roce 1978. Pracoval na významných zakázkách např. Malovaný dům v Třebíči, hrad Špilberk, 
Moravské zemské muzeum, poutní kostel ve Křtinách. V roce 1989 zakládá kovářskou dílnu v Náměšti 
nad Oslavou a začíná se zabývat volnou tvorbou. Od roku 1992 samostatně vystavuje.  
 
Dílo: Dvojice, rok 2011 
Technika: Kovaná ocel 
Rozměr: 370x110 x 850 mm 
Vyvolávací cena: 6.500,- Kč 

 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka Morávková:  
Rodačka z Hustopeč u Brna. V současné době bydlí v Brně. Se sochařstvím začala asi před 11 lety, kdy 
začala navštěvovat ateliér Aleše Chalupy v Brně, který zde vyučoval malířství, kresbu a sochařství. 
Autorka vytvořila řadu soch, inspirované  tématem „Taje a krásy ženství.“ 
 
Dílo: Socha, Nevidomá dívka 
Technika: Pálená hlína 
Rozměr: 600 x 150x 150 mm 
Vyvolávací cena: 4.000,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barbora Kališová  
 (* 1960 v Brně) Od roku 1987 zahájila svou uměleckou dráhu ve svobodném povolání. Nejdříve 
vytvářela šperky (tepané nebo leptané galvanizované náhrdelníky, brože aj.). Plastiky, které v té době 
vytvářela, jsou povětšině součástí interiérů jejích přátel. V současné době vytváří autorské šperky pro 
významné výtvarné přehlídky a výstavy. Zájem o tvorbu interiérů, chápaných jako celistvé výtvarné 
dílo vyvrcholil v založení studia Luna design s malířkou Isabelou Wallo.   
 
Dílo: Šperk 
Technika: leptaná, tepaná, galvanizovaná a patinovaná mosaz.  
Rozměr: 13 x 18 cm  
Vyvolávací cena: 1.200,- Kč 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Antonie Coufalová 
Maluje abstraktní motivy, málokdy podle konkrétních předloh. Maluje oděvy a trička, halenky, šaty, 
kabelky. Většinou jde abstrakce a fantazie. Součástí tvorby je i šperkařství.  
 
 
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Antonie Coufalová 
Maluje abstraktní motivy, málokdy podle konkrétních předloh. Maluje oděvy a trička, halenky, šaty, 
kabelky. Většinou jde abstrakce a fantazie. Součástí tvorby je i šperkařství.  
 
Vyvolávací cena: 0,- Kč 

 
 
 



Charitativní dražba pro ohrožené rodiny  

Fotografie pro katalog: Michal Novotný, www.novotnyfotograf.cz  

 
 
 
 
 
 
 
Oblastní charita Třebíč pořádá internetovou aukci uměleckých děl  
 
Umělci nejen z Vysočiny darovali 28 uměleckých děl do dobročinné aukce, kterou pořádá Oblastní 
charita Třebíč. Výtěžek bude určen na činnost střediska sv. Vincenta z Pauly, které se věnuje 
rodinám v náročných životních situacích (děti s postižením a s problémovým chováním, rodiny s 
potížemi ve vztazích apod.). Nové majitele si přitom mohou najít mimo jiné díla Jiřího Suchého, 
Bedřišky Znojemské, Blanky Matragi, nebo kováře Pavla Tasovského. 
 
Aukce proběhne od 9. 10. do 16. 10. 2016 na internetu prostřednictvím obchodního portálu AUKRO. 
„Využíváme prostoru, kde jsou lidé zvyklí nakupovat a kde je princip dražby na denním pořádku. 
Registrace je snadná, portál je dostupný, známý, užívaný a zástupci  Aukra měli velké pochopení 
s naším záměrem a stali se partnerem aukce,“ vysvětluje vedoucí střediska Jarek Žák. Mezi umělci, 
kteří darem podpořili akci, jsou jména známá v zahraničních galeriích i amatérští tvůrci, kteří soucítí 
se zaměřením aktivity. Nejde přitom jen o obrazy, ale také sochy a šperky. U několika položek bude 
udána vyvolávací cena, ale u zbytku bude dražba začínat na symbolické jedné koruně. 
„Do dražby se může zapojit každý, ať miluje umění a je sběratelem, nebo chce jen pomoc dobré věci,“ 
vyzývá ředitel Oblastní charity Třebíč Petr Jašek. S napětím tak bude sledovat navyšování cen na 
Aukro.cz, ale počítá s tím, že nejvíce živo bude v závěrečných víkendových dnech.           
 
Přehledný katalog všech uměleckých předmětů zájemci najdou i na stránkách Oblastní charity Třebíč 
a v případě vyžádání bude i zaslán emailem (jaroslav.zak@charita.cz). Odkazy na aukci v podobě 
bannerové reklamy zájemci najdou i na AUKRO.cz.   
 
Oblastní charita Třebíč je největším poskytovatelem sociálních služeb na Třebíčsku. Pomáhá všem 
věkovým, sociálním a zdravotním skupinám obyvatel. Nabízí více jak 20 služeb, mezi něž patří i 
Azylový domov pro matky s dětmi, Ranná péče, Následná péče či Domácí hospic sv. Zdislavy. 
Vzhledem k náročnosti některých projektů je nucena hledat i podporovatele a donátory; lidi chápající 
v dnešní složité době nutnost pomoci potřebným a nutnost existence poskytovatelů sociálních 
služeb.   
 
 

 
 

mailto:jaroslav.zak@charita.cz

